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PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA
CORREGEDORIA DE JUSTICA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Oficio Circular n.° 186/2012-CJCI
Belém, 18 de dezembro de 2012.

Processo n.° 2012.7.008564-6

A Sua Exceléncia o (a) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito da Comarca de

Senhor (a) Juiz (a),

Encaminho a V. Ex.* copia do e-mail da lavra do Dr. Paulo Mércio
Arevalo do Amaral, do Departamento de monitoramento e Fiscalizagdo do Sistema Carcerério
do Conselho Nacional de Justiga, referente a atualizagio da nova calculadora de execucdo
penal, para conhecimento e devidos fins.

Atenciosamente,

Des.* Maria de Nazaré Silva Gouveia dos Santos

Corregedora de lustica das Comarcas do Interior

Corregedoria de Justica das Comarcas do Interior
Tribunal de Justica do Estado do Pard — Av. Almirante Barroso, n® 3089 - Sala TA - 14 (Térreo) - Bairro: Souza - Belém — Pard — CEP. 66613-710 - TEL.: 3205-3535 - 3205-3524
E-mall: corregedoria.interior@tipa.fus.be



Atualizagdo Calculadora de Execugio Penal Page 1 of |

Atualizagao Calculadora de Execucéo Penal
Paulo Marcio Arevalo do Amaral [paulo.amaral@cnj.jus.br]

Enviado: segunda-feira, 10 de dezembro de 2012 16:05

Para: coger@tjac.jus.br; chefia_cgj@tjal.jus.br; corregedoria@tjap.jus.br; Maria do Perpétuo Socorro Guedes Moura
[corregedoria@tjam.jus.br]; jpsouza@tjba.jus.br; caj@tjce.jus.br; corregedoria@tjdft.jus.br; corregedor@tjes.jus.br;
corregdip@tjgo.jus.br; cutrim@tjma.jus.br; corregedoria@tj.mt.gov.br; gab.orlandoperri@tj.mt.gov.br;
corregedoria@tjms.jus.br; gacorl@tjmg.jus.br; Corregedoria Capital; Corregedoria Interior;
corregedoria@tjpb.jus.br; cgj@tjpr.jus.br; corregedoria@tjpe.jus.br; Eulalia Maria Ribeiro Gongalves Nascimento
Pinheiro [cgj@tjpi.jus.br]; corregedoria@tjrj.jus.br: corregedoria@tjrn.jus.br; secretariacgj@tj.rs.gov.br; Corregedoria-
geral de Justica do TIRO [cgj@tjro.jus.br]; Corregedoria-Geral de Justica do TIRR [corregedoria@tjrr.jus.br];
cogj@tjsc.jus.br; correg@tjse.jus.br; Corregedoria-Geral de Justica do TITO [corregedoria@tjto.jus.br];
gab3@tjsp.jus.br; corregedoria@tjce.jus.br: asscor@tjsc.jus.br

Cc: Luciano Losekann [luciano.losekann@cnj.jus.br]; Alvaro Kalix Ferro [alvaro.kalix@cnj.jus.br]; Aline Ribeiro de
Mendonca [aliner@cnj.jus.br]; Rogerio da Silva Saldanha [rogerio.saldanha@cnj.jus.br]

Senhor Corregedo"r—.Geral, -

Ao cumprimenta-lo, dirijo-me a Vossa Exceléncia para participar sobre a disponibilizagio de nova versdo da
calculadora de execugdo penal no site do Conselho Nacional de Justica - http://www.cnj.jus.br/programas-
de-a~a~z/sistema~carcerario-e«execucaof_penal/_c_a_!_cuIaQc_:_rg~de;ele_cuc_§_g-_p_en_a_l.

Cumpre salientar que o principal diferencial em relagdo a versdo anterior é a inclus3o de uma linha do

tempo que permitird ao magistrado visualizar, de pronto, se o apenado resgatou o requisito temporal paraa
obtencdo do indulto e/ou comutacio da pena.

Por fim, informo a Vossa Exceléncia sobre a possiblidade de utilizagdo para o decreto natalino que sera
publicado pela Presidéncia da Republica em poucos dias.

Respeitosamente,

Paulo Marcio Ai‘evalo do Amaral
Conselho Nacional de Justiga

Departamento de Monitoramento e Fiscalizagao do Sistema Carcerario
paulo.amaral@cnj.jus.br
(61) 2326-4803
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